

Interpellationssvar

Dnr 21KS169-2
2021-05-05

Kommunfullmäktige

Svar på Interpellation från Moderaterna (M) - Mobila teamet i Gävle

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 29 mars 2021, väckte Anders Jansson Glad - Moderaterna (M) följande interpellation.

”Det mobila teamet startades i Gävle 1 oktober 2018 i ett samarbete mellan Omvårdnad Gävle och Region Gävleborg. Efter inspiration från Falkenberg. Syftet var att få nära vård för kommunen och regionens gemensamma patient/kunder. Mobila teamet skulle med ett personcentrerat arbetssätt göra det bästa för patienter/kunder med sviktande hälsotillstånd i hemmet. Det mobila teamets bemannas av: en läkare från primärvård/slutenvård, en sjuksköterska från primärvården, en sjuksköterska från kommunen som har ett nära samarbete med biståndshandläggare.

Med anledning av ovanstående frågar jag omvårdnadsnämndens ordförande Elisabeth Carlsson Cederholm (C) följande:

- Hur många besök har det Mobila teamet i Gävle under 2019 och 2020?
- Vad är de framtida planerna på utveckling av det Mobila teamet i Gävle?”

Elisabeth Carlsson Cederholm (C), Omvårdnadsnämndens ordförande fick i uppdrag att besvara interpellationen.

Som svar på interpellationen vill jag anföra följande

När man är äldre och sjuk ska man kunna räkna med en snabb och tillgänglig vård genom hela vårdkedjan. Vården ska vara trygg, personcentrerad och tillgänglig i hela kommunen. Det mobila teamets syfte är att stärka vårdkedjan genom mer samordnade hälso- och sjukvårdsinsatser samt optimera vården för äldre med sviktande hälsa eller multisyka vuxna som bor i ordinärt boende eller vård- och omsorgsboende.

Teamet bemannas av läkare från primärvården eller slutenvården, en sjuksköterska från primärvården och en sjuksköterska från kommunen som har ett nära samarbete med biståndshandläggare. Gävle kommun har idag tre sjuksköterskor med arbete i det mobila teamet. De insatser som teamet kan bidra med kan till exempel vara brytpunktssamtal, infusioner, injektioner, optimering av medicinering, biståndsbeslut med mera.

De mobila teamen är en betydelsefull del i utvecklingen av en bättre och mer flexibel vård för äldre och multisjuka där undertecknad också anser att de har en viktig funktion att fylla i utvecklingen mot en God och nära vård.

Anders Jansson Gladh (M) har ställt två frågor om mobila teamet i Gävle:

Hur många besök har det Mobila teamet i Gävle under 2019 och 2020?

2019 – 243 hembesök

2020 – 451 hembesök

Under våren 2021 har det mobila teamet samarbetat med hemsjukvården och genomfört 202 Covid-vaccinationer för patienter i hemsjukvården.

Vad är de framtida planerna på utveckling av det Mobila teamet i Gävle?

En regionövergripande uppföljning av länets samtliga mobila team påbörjades under 2020 men har till följd av pandemin ännu inte slutförts. De slutsatser man hittills kunnat dra är bland annat att man fångat de relevanta målgrupperna samt att de vanligaste insatserna för teamet är provtagning, läkemedelsgenomgång, bedömning ur ett helhetsperspektiv och att underlätta samordning av olika hälso- och sjukvårdsvårdinsatser.

För Gävles mobila team kommer ett arbete göras under senvåren 2021 för att se huruvida man kan justera arbetssätt för att nå så många patienter som möjligt. Detta arbete kommer att ledas av verksamhetsutvecklare från Gävle kommun.

Härmed anser jag interpellationen besvarad

Elisabeth Carlson Cederholm (C)
Ordförande Omvårdnadsnämnden